
1 

 

OKBOTA 

 

 

I. OBECNÁ PRAVIDLA  

 

1. Aktivovat lze pouze bunkry nebo objekty zařazené do seznamu na stránkách 

WWBOTA nebo OKBOTA.  

2. Bunkr lze aktivovat pouze osobně, a to formou portable nebo mobile.  

3. Při aktivaci bunkru se musíte zdržovat v okruhu maximálně 300 metrů od 

objektu.  

4. Není možná hromadná aktivace více objektů najednou; ke každé aktivaci si 

vyberte vždy pouze jeden objekt ze seznamu. Pokud se v okruhu 300 metrů 

nachází více objektů k aktivaci, lze z jednoho místa provádět postupně více 

aktivací za sebou, nikdy však ne souběžně. 

5. Pokud je k úspěšnému odlovu objektivně potřeba větší vzdálenost než 300 

metrů, může aktivátor vždy kontaktovat organizátory s žádostí o výjimku. 

6. Pokud je bunkr v soukromém vlastnictví nebo je přístup k němu nějak 

omezen, nevstupujte na jeho území bez svolení vlastníka.  

7. Není v moci organizátorů osobně zkontrolovat všechny objekty na seznamu s 

ohledem na jejich vhodnost k aktivaci. Pokud při pokusu o aktivaci zjistíte, že 

je objekt k aktivaci nevhodný, nahlaste nám jej prosím spolu s popisem na 

adresu info@okbota.cz a my požadavek posoudíme a případně jej ze 

seznamu vyjmeme nebo doplníme o bližší informaci pro další aktivátory. 

Typicky se může jednat o bunkry, kde by při aktivaci došlo k porušení zákona 

či předpisů, nebo by byl narušen soukromý majetek (např. bunkry v 

soukromém vlastnictví, bunkry umístěné v přírodních rezervacích, 

vojenských prostorech s omezeným vstupem, na nebezpečném nebo jinak 

nevhodném místě, případně o místa, kde je aktivace omezena ročním 

obdobím apod.).  

8. Dbejte na svou bezpečnost, aktivaci provádíte na vlastní nebezpečí. Při 

aktivaci si počínejte ohleduplně a šetrně k životnímu prostředí a svému okolí.  

9. Organizátoři nenesou odpovědnost za případné porušení zákonů účastníky 

při aktivaci.  

 

II. ZÁZNAMY  

1. Každý aktivátor i lovec i posluchač (SWL) si vede deník všech úspěšných 

spojení, který je schopen na požádání předložit v požadovaném formátu. 

mailto:info@okbota.cz


2 

 

2. Tato aktivita je však založena zejména na principu důvěry, fair play a Ham 

Spirit. Organizátoři proto neplánují detailně kontrolovat, zda zaslaná spojení 

proběhla či ne. Cílem je oživit provoz na pásmech a užít si společný koníček. 

Pokud se někdo rozhodne podvádět, je to jeho rozhodnutí.  

  



3 

 

 

A. Postup pro aktivátory:  

 

• Pro úspěšnou aktivaci objektu je potřeba navázat alespoň 25 spojení s 

různými stanicemi  

• Pokud se aktivaci objektu nepovedlo završit v jeden den, lze se vrátit a 

dokončit ji následně, a to s libovolným časovým rozestupem.  

• Spojení s různými stanicemi v různých dnech se sčítají a započítávají.  

• Spojení se stejnou stanicí je pro každou aktivaci platné pouze jedenkrát za 

aktivaci v jednom dni, bez ohledu na mód provozu nebo pásmo. Za duplicitu 

se však nepovažuje, pokud ke kontaktu se stejnou stanicí dojde jednou i 

v každém dalším dni téže aktivace. 

• Vícečetná úspěšná aktivace stejného objektu není možná pro započítání do 

podmínek pro zisk konkrétního diplomu  

• Po každé aktivitě u bunkru, kdy došlo ke spojení, zašle aktivátor emailem 

logy ve formátu ADI na logs@okbota.cz. Po zpracování logů organizátory 

bude na stránkách OKBOTA k dispozici tabulka s přehledem aktivací. Data 

v této tabulce jsou rozhodující pro uznání platné aktivace a započítání pro 

aktivátory i lovce. 

 

ADI log musí obsahovat minimálně: 

⮚ QSO_DATE  datum, kdy bylo QSO zahájeno YYYYMMDD 

⮚ TIME_ON  HHMM or HHMMSS in UTC 

⮚ BAND   QSO Band 

⮚ MODE   QSO Mode 

⮚ RST_SENT  signal report odeslaný 

⮚ RST_RCVD  signal report obdržený 

⮚ CAL   značka protistanice 

⮚ STATION_CALLSIGN vlastní značka (použitá při spojení) 

⮚ MY_SIG   má BOTA aktivita - WWBOTA 

⮚ MY_SIG_INFO  má BOTA reference - B/OK-0123 
 

nepovinné: 
⮚ SIG   aktivita protistanice (WWBOTA, GMA, WWFF, SOTA, WCA, ...) 

⮚ SIG_INFO  BOTA referenční číslo protistanice (or others, not important) 

 

• V případě splnění podmínek pro zisk diplomu zašle aktivátor emailem žádost 

na award@okbota.cz, kde uvede svůj volací znak, jméno a příjmení a druh 

diplomu, o který se uchází.  

• Po kontrole bude úspěšným aktivátorům zaslán odkaz na stažení diplomu v 

tiskovém formátu.  

  

mailto:logs@okbota.cz
mailto:award@okbota.cz


4 

 

 

B. Postup pro lovce a posluchače: 

 

• V případě splnění podmínek pro zisk diplomu, zašle lovec nebo posluchač 

emailem žádost na award@okbota.cz, kde uvede svůj volací / posluchačský 

znak, jméno a příjmení a druh diplomu, o který se uchází.  

• Posluchač přiloží navíc k žádosti deník spojení v obecně čitelném formátu.  

• Po kontrole bude úspěšným lovcům nebo posluchačům zaslán odkaz na 

stažení diplomu v tiskovém formátu.  

 

3. Za úspěšné spojení se považuje výměna volacího znaku, RS(T) reportu a 

předání referenčního čísla objektu.  

4. Spojení lze navázat na všech schválených pásmech pro radioamatérský 

provoz formou phone, CW a digi. Je potřeba dodržovat všechna zákonná 

omezení pro provoz v dané zemi.  

5. Platí obecné pravidlo "direct only", čili platná jsou jen běžná přímá spojení 

mezi dvěmi stanicemi na radioamatérských pásmech. Spojení uskutečněná 

přes pozemní převaděč nebo jinak pomocí internetu (DMR, GDR, packet radio 

apod.) nelze v rámci aktivace nebo odlovu započítat jako platné.  

  

mailto:award@okbota.cz


5 

 

 

III. OCENĚNÍ  

 

Kromě hlavních ocenění, uvedených níže, jsou v plánu také další a příležitostné 

diplomy.  

 

Každoroční ocenění pro lovce a posluchače (počet odlovených bunkrů v daném 

kalendářním roce):  

• Bronzová cena za 20 odlovených českých bunkrů.  

• Stříbrná cena za 40 odlovených českých bunkrů  

• Zlatá cena za 80 odlovených českých bunkrů  

 

Každoroční ocenění pro aktivátory (počet aktivovaných bunkrů v daném 

kalendářním roce):  

• Bronzová cena za 5 aktivovaných českých bunkrů  

• Stříbrná cena za 10 aktivovaných českých bunkrů  

• Zlatá cena za 25 aktivovaných českých bunkrů  

 

 

Celoživotní ocenění pro lovce a posluchače (celkový počet odlovených rozdílných 

aktivací, tzn. spojení se stejnou stanicí z jednoho objektu je platné jen jednou):  

• Bronzová cena za 100 odlovených českých bunkrů.  

• Stříbrná cena za 300 odlovených českých bunkrů  

• Zlatá cena za 600 odlovených českých bunkrů  

 

Celoživotní ocenění pro aktivátory (počet různých aktivovaných bunkrů celkem):  

• Bronzová cena za 50 aktivovaných českých bunkrů  

• Stříbrná cena za 100 aktivovaných českých bunkrů  

• Zlatá cena za 200 aktivovaných českých bunkrů  

 

  



6 

 

 

IV. ŹÁDOST O ROZŠÍŘENÍ SEZNAMU OBJEKTŮ  

 

1. Objekt musí mít povahu vojenského nebo civilně obranného úkrytu / bunkru a 

souviset s historickým obdobím, zejména 20. století a dále. 

2. Objekt musí fyzicky existovat, být viditelný a dosažitelný k aktivaci.  

3. Objekt nesmí porušovat pravidla vhodnosti, viz popis v bodě I / 6 výše.  

4. Žadatel zašle informace o objektu na info@okbota.cz, kde uvede min. název 

objektu, GPS souřadnice, název místa (město, region, okres apod.) a ideálně 

doplní další informace, které mohou být pro účastníky zajímavé (historie, 

fotografie, odkaz na stránky objektu, odkaz do Mapy.cz apod.).  

5. Lokální OKBOTA koordinátoři žádost posoudí a rozhodnou o zařazení nebo 

nezařazení do seznamu. Případně si vyžádají další informace. Jejich 

rozhodnutí je konečné.  

6. V případě zařazení na seznam přidělí objektu identifikační kód a zajistí 

zveřejnění na OKBOTA a WWBOTA.  

7. Případné nepřesnosti v databázi a požadavky na její úpravu mohou účastníci 

nahlásit emailem na info@okbota.cz.  

 

 

mailto:info@okbota.cz
mailto:info@okbota.cz

